司提供的融资租赁余额不超过人民币100,000万元。该事项已经公司2017年年度股东大会审议通过。

4、根据《深圳证券交易所股票上市规则》，公司与新希望集团有限公司等关联人及其下属企业之间发生的产品购销行

为构成关联交易。公司与各关联人根据实际生产经营的需要，签署了相关日常采购及销售协议。2018年度公司向各关联人及

其下属企业购买饲料原料、乳制品等产品的金额不超过人民币12,700万元；接受各关联人及其下属企业提供的劳务不超过人

民币4,700万元；向关联方租赁资产不超过人民币600万元；向各关联人及其下属企业销售饲料、包装物、肉制品、熟食等产

品的金额不超过人民币21,700万元。该事项已经公司2017年年度股东大会审议通过。

5、为贯彻落实党中央、国务院的扶贫方针政策，在帮助贫困县人民增收的同时更好地发展公司主营业务，保证公司经

营过程中的资金需求及降低资金成本，按照《银行间债券市场非金融企业债务融资工具管理办法》等有关规定，公司拟向中

国银行间市场交易商协会申请注册发行20亿元的扶贫中期票据，发行期限为3-5年，以满足公司相关扶贫项目及正常生产经

营与投资的资金需求。该事项已经公司2017年年度股东大会审议通过。

6、根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《企业债券管理条例》、《绿色债券发行指引》等

法律、行政法规、部门规章及规范性文件的相关规定，公司符合现行绿色债券政策和绿色债券发行条件的各项规定，具备发

行绿色债券的资格和产业条件。公司拟向中国证监会、深圳证券交易所申请注册发行不超过人民币20亿元的绿色公司债券，

期限不超过5年，用于符合规定的绿色项目的建设、运营、收购，补充配套流动资金，或偿还绿色贷款的资金需求。该事项

已经公司2017年年度股东大会审议通过。

7、为加强合作，充分发挥集团的资金规模优势，提高公司的资金管理水平与资金使用效益，公司与新希望财务有限公

司于2015年签订了《金融服务协议》。因该协议即将到期，现双方根据业务的发展情况，在平等自愿、互惠互利的原则下，

经协商一致，签订新一期《金融服务协议》。该事项已经公司2017年年度股东大会审议通过。

8、陕西金河科技创业投资有限责任公司和田战军合计持有的公司2016年度发行股份及支付现金购买资产的9,507,445股

新希望六和股份有限公司 2018 年半年度报告全文

73

有限售条件流通股份已于2018年5月28日解除限售并上市流通。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

新希望六和股份有限公司 2018 年半年度报告全文

74

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,104,253 1.19% -9,513,945 -9,513,945 40,590,308 0.96%

3、其他内资持股 50,104,253 1.19% -9,513,945 -9,513,945 40,590,308 0.96%

其中：境内法人持股 47,780,425 1.13% -9,507,445 -9,507,445 38,272,980 0.91%

   境内自然人持股 2,323,828 0.06% -6,500 -6,500 2,317,328 0.05%

二、无限售条件股份 4,165,910,756 98.81% 9,513,945 9,513,945 4,175,424,701 99.04%

1、人民币普通股 4,165,910,756 98.81% 9,513,945 9,513,945 4,175,424,701 99.04%

三、股份总数 4,216,015,009 100.00% 0 0 4,216,015,009 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、金河投资、田战军合计持有的公司2016年度发行股份及支付现金购买资产的9,507,445股有限售条件股份于2018年5

月28日解除限售并上市流通。

   2、党跃文先生持有的公司股份按照深交所及董、监、高持股规定于年初自动解除其所持股份的25%作为本年度可转让

股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

  1、其他股份变动是根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》等法律、

法规和规范性文件及《上市公司董事、监事、高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》相关要求办理的。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

新希望六和股份有限公司 2018 年半年度报告全文

75

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

陕西金河科技创业

投资有限责任公司
7,950,974 7,950,974 0 0

[…]

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列） 528,719,516.87 424,090,439.52

经营活动产生的现金流量净额 1,239,093,832.81 986,701,975.86

2．不涉及现金收支的重大投资和筹资活动： -- --

3．现金及现金等价物净变动情况： -- --

现金的期末余额 5,041,280,472.73 4,584,606,193.69

减：现金的期初余额 3,025,665,980.78 3,131,443,980.81

现金及现金等价物净增加额 2,015,614,491.95 1,453,162,212.88

（2）本期收到的处置子公司的现金净额

单位： 元

 金额

本期处置子公司于本期收到的现金或现金等价物 1,000.00

新希望六和股份有限公司 2018 年半年度报告全文

176

其中： --

沂南县六和祥缘饲料有限公司 1,000.00

减：丧失控制权日子公司持有的现金及现金等价物 10,133,367.29

其中： --

沂南县六和祥缘饲料有限公司 12,869.53

武乡县三农融资担保有限公司 10,120,497.76

加：以前期间处置子公司于本期收到的现金或现金等价物 6,630,943.73

其中： --

处置子公司收到的现金净额 -3,501,423.56

其他说明：

上述单位收到的现金净额为负数的10,132,367.29元，根据准则规定将其转入“支付其他与投资活动有关的现金”项目列

示；本项目列示金额为6,630,943.73元。

（3）现金和现金等价物的构成

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

一、现金 5,041,280,472.73 3,025,665,980.78

其中：库存现金 6,887,319.64 3,755,705.65

   可随时用于支付的银行存款 4,707,515,992.38 2,848,418,719.40

   可随时用于支付的其他货币资金 326,877,160.71 173,491,555.73

三、期末现金及现金等价物余额 5,041,280,472.73 3,025,665,980.78

其中：母公司或集团内子公司使用受限制的

现金和现金等价物
36,259,420.29 44,855,284.61

其他说明：

无

60、所有者权益变动表项目注释

说明对上年期末余额进行调整的“其他”项目名称及调整金额等事项：

本公司的重要联营企业民生银行本期由于适用修订后的金融工具确认和计量准则规定，对其所有者权益变动表中相关科

目期初余额进行调整，本公司因此相应调整了所有者权益变动表相关科目期初余额，具体调整金额如下：

调整科目 变更前余额

2017年12月31日

变更金额 变更后金额

2018年1月1日

其他综合收益 -301,391,733.05 46,634,805.74 -254,756,927.31

未分配利润 12,480,739,193.39 -361,020,420.23 12,119,718,773.16

少数股东权益 5,402,296,221.39 -104,795,204.83 5,297,501,016.56

新希望六和股份有限公司 2018 年半年度报告全文

177

61、所有权或使用权受到限制的资产

单位： 元

项目 期末账面价值 受限原因

货币资金 36,259,420.29 购买期货、现货合约保证金等

固定资产 75,773,739.42 用作长、短期借款抵押物

无形资产 47,370,595.94 用作长、短期借款抵押物

合计 159,403,755.65 --

其他说明：

无

62、外币货币性项目

（1）外币货币性项目

单位： 元

项目 期末外币余额 折算汇率 期末折算人民币余额

货币资金 -- -- 563,143,824.59

其中：美元 26,523,897.67 6.6166 175,498,120.97

   欧元

   港币 8,794,717.30 0.8431 7,414,826.15

新加坡元 883,751.70 4.8386 4,276,120.98

越南盾 357,650,245,065.00 0.000292 104,484,462.21

比索 285,746,502.86 0.123916 35,408,511.63

塔卡 876,637,182.99 0.079064 69,310,340.21

斯里兰卡卢比 666,521,900.78 0.041939 27,953,091.54